
1 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, форми-

рования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муници-

пальных программ Суксунского городского округа, утвержденного постановлени-

ем Администрации Суксунского муниципального района от 15.10.2019 № 493 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Суксунского городского округа, формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Суксунского городского 

округа», с целью повышения эффективности реализации муниципальной про-

граммы Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия общества 

и власти» 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия обще-

ства и власти», утвержденную постановлением Администрации Суксунского му-

ниципального района от 26.12.2019 № 639 «Об утверждении муниципальной про-

граммы Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия общества 

и власти».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа -  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                            П.Г. Третьяков

1038 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Обеспечение взаимодействия 

общества и власти» 

29.12.2020 



1 
 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением  

Администрации Суксунского  

городского округа  

от №  

  

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия общества и 

власти», утвержденную постановлением Администрации Суксунского муни-

ципального района от 26.12.2019 № 639 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия 

общества и власти» (далее - Программа) 

 

1. В Паспорте Программы  

позицию: 

« 

Целевые 

показате-

ли про-

граммы 

 

№ 

п/

п 

Наименова-

ние  

показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

 

 на начало 

реализа-

ции про-

граммы 

2020 2021 2022 

 

 1. Количество 

реализован-

ных проек-

тов местных 

инициатив 

граждан 

шт. 2 5 4 5 

 

 2. Количество  

граждан, 

вовлечен-

ных в обще-

ственную 

жизнь окру-

га (от обще-

го количе-

ства граж-

дан) 

чел. 8900 5000 9000 9050 

 

 3. Доля граж- % 75 76 77 78  



2 

 

  

дан, положи-

тельно оце-

нивающих 

состояние 

межнацио-

нальных, 

межконфес-

сиональных 

отношений, 

от числа 

опрошенных  

 4. Уровень то-

лерантного 

отношения к 

представи-

телям дру-

гой нацио-

нальности, 

от числа 

опрошен-

ных 

% 83 83 83 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источни-

ки финан-

сирования 

програм-

мы 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 5385,4785 685,40 685,40 6756,2785  

 Местный бюджет, 

всего: 

639,90234 685,40 685,40 2010,70234  

 Краевой бюджет 4275,43065 0 0 4275,43065  

 Федеральный бюджет 0 0 0 0  

 Внебюджетные источ-

ники 

470,14551 0 0 470,14551  

 » 

 

изложить в следующей редакции: 

« Целевые 

показате-

ли про-

граммы 

 

№ 

п/

п 

Наименова-

ние  

показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

  

 на начало 

реализа-

ции про-

2020 2021 2022 

  

 

 



3 

 

  

граммы  

 1. Количество 

реализован-

ных проек-

тов местных 

инициатив 

граждан 

шт. 2 5 12 5 

  

 2. Количество  

граждан, во-

влеченных в 

обществен-

ную жизнь 

округа (от 

общего ко-

личества 

граждан) 

чел. 8900 5000 9000 9050 

  

 3. Доля граж-

дан, положи-

тельно оце-

нивающих 

состояние 

межнацио-

нальных, 

межконфес-

сиональных 

отношений, 

от числа 

опрошенных  

% 75 76 77 78 

  

 4. Уровень то-

лерантного 

отношения к 

представи-

телям дру-

гой нацио-

нальности, 

от числа 

опрошен-

ных 

% 83 83 83 83 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источни-

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

2020 2021 2022 Итого  



4 

 

  

ки финан-

сирования 

програм-

мы 

Всего, в том числе: 
5274, 

6703 

6851, 

56562 

541,50 12667, 

73592 

 

Местный бюджет,  

всего: 

528, 

69414 

543, 

28289 

541,50 1613, 

47703 

 

Краевой бюджет 

4275, 

43065 

5679, 

05905 

0 9954, 

4897 

 

Федеральный бюджет 0 0 0 0  

Внебюджетные источ-

ники 

470, 

54551 

629, 

22368 

0 1099, 

76919 

 

» 

 

2. В разделе 9: 

2.1. цифры «6715,2785» заменить цифрами «12667,73592»; 

2.2. цифры «5344,878585» заменить цифрами «5274,2703»; 

2.3. цифры «685,40»   заменить цифрами «6851,56562»; 

2.4. цифры «685,40»   заменить цифрами «541,50».  

 

3. В приложении 2  

позицию: 

« 

1 

Увеличение ко-

личества ре-

шенных вопро-

сов местного 

значения 

шт. Админи-

страция, 

Управле-

ние обра-

зования, 

УКС 

2 5 5 5 Поддержка мест-

ных инициа-

тив  граждан по 

решению вопро-

сов местного 

значения 

    

 

 

 

 

  » 

 

изложить в следующей редакции 

« 

1 

Увеличение ко-

личества ре-

шенных вопро-

сов местного 

значения 

шт. Админи-

страция, 

Управле-

ние обра-

зования, 

УКС 

2 5 12 5 Поддержка мест-

ных инициа-

тив  граждан по 

решению вопро-

сов местного 

значения 

    

 

 

 

 

 

  » 

 

         позицию: 

 « 5 Увеличение ко-

личества реали-

шт

. 

Админи-

страция, 

2 5 5 6 Поддержка 

местных иници-

 

 

 



5 

 

  

зованных про-

ектов 

Управле-

ние обра-

зования, 

УКС 

атив  граждан по 

решению вопро-

сов местного 

значения 

 

 

 

 

 

 » 

 

изложить в следующей редакции 

    « 5 Увеличение ко-

личества реали-

зованных про-

ектов 

шт

. 

Админи-

страция, 

Управле-

ние обра-

зования, 

УКС 

2 5 12 6 Поддержка 

местных иници-

атив  граждан по 

решению вопро-

сов местного 

значения 

 

 

 

 

 

 

 

  » 

 

         позиции: 

 « 20 Количество 

проводимых 

мероприятий 

шт

. 

Админи-

страция 

11 9 11 11 Проведение 

национальных и 

религиозных 

праздников (в 

т.ч. фестивали, 

конкурсы, семи-

нары и т.д.) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

21 

Количество 

участников ме-

роприятий,  фе-

стивалей, кон-

курсов различ-

ного уровня 

че

л. 

Админи-

страция 

50 50 50 50 Участие творче-

ских националь-

ных коллективов 

в мероприятиях, 

в фестивалях, 

конкурсах раз-

личного уровня 

 

 

 

 

 

 

» 

 

 

изложить в следующей редакции 

   « 20 Количество 

проводимых 

мероприятий 

шт

. 

Админи-

страция 

11 3 11 11 Проведение 

национальных 

и религиозных 

праздников (в 

т.ч. фестивали, 

конкурсы, се-

 

 

 

 

 

 



6 

 

  

минары и т.д.)  

   

  

21 

Количество 

участников ме-

роприятий,  фе-

стивалей, кон-

курсов различ-

ного уровня 

че

л. 

Админи-

страция 

50 10 50 50 Участие твор-

ческих нацио-

нальных кол-

лективов в ме-

роприятиях, в 

фестивалях, 

конкурсах раз-

личного уровня 

    

 

 

 

 

 

 

   » 

 

4. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим 

изменениям. 

5. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим 

изменениям. 

6. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим 

изменениям. 

5. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим 

изменениям. 

 
 


